
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

관광과 10,480,421 11,371,420 △890,999

균 3,400,000

기 100,000

도 1,205,903

시 5,774,518

매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광) 10,444,181 11,335,980 △891,799

균 3,400,000

기 100,000

도 1,205,903

시 5,738,278

다시찾는 관광기반 조성 822,737 363,854 458,883

기 100,000

도 50,000

시 672,737

관광 수용태세 확립 335,100 98,100 237,000

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

본예산 6,600 6,600 0

○강원도 관광재단 파견자 숙소 임차료
6,600

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○관광사업체 지도점검 등 국내여비
1,500

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

본예산 200,000 0 200,000

○속초시 관광종합계획 수립 용역
200,000

301 일반보전금 97,000 60,000 37,000

14 기타보상금 97,000 60,000 37,000

본예산 97,000 60,000 37,000

○양양국제공항 국내외선 운항장려금
97,000

306 출연금 30,000 30,000 0

01 출연금 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○강원도 관광재단 출연금 30,000

관광자원 및 상품개발 관리 66,160 41,160 25,000

201 일반운영비 33,660 23,660 10,000

02 공공운영비 33,660 23,660 10,000

본예산 33,660 23,660 10,000

○갯배 매표소 입구 조명 전기요금
1,560

550,000원*12월

1,500,000원

200,000,000원

97,000,000원

30,000,000원

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

○소규모 관광시설물 유지관리 및 정비
30,000

○영금정 상징조형물(해안cctv 등) 조명 전
기요금 300

○청초호 해상공원 경관조명 전기요금
1,800

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○관광시설물 점검 2,500

401 시설비및부대비 30,000 15,000 15,000

01 시설비 30,000 15,000 15,000

본예산 30,000 15,000 15,000

○관광시설물 유지관리 및 정비
30,000

국내관광 역량강화(국가직접지원) 20,000 17,500 2,500

307 민간이전 20,000 17,500 2,500

02 민간경상사업보조 20,000 17,500 2,500

본예산 20,000 17,500 2,500

○지역 연계 관광 활성화 20,000

생활관광 활성화 지원 200,000 0 200,000

기 100,000

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

기 100,000

도 50,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

기 100,000

도 50,000

시 50,000

본예산 200,000 0 200,000

기 100,000

도 50,000

시 50,000

○2023년 생활관광 활성화 사업
200,000

기 100,000

도 50,000

시 50,000

영랑호 생태탐방로 운영 201,477 205,094 △3,617

101 인건비 145,087 102,884 42,203

04 기간제근로자등보수 145,087 102,884 42,203

본예산 145,087 102,884 42,203

30,000,000원

25,000원*12월

150,000원*12월

2,500,000원

30,000,000원

20,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

○영랑호수윗길 운영관리요원 145,087

ｏ급여 85,342

ｏ유급휴일수당 22,712

ｏ휴일근무수당 7,227

ｏ연차유급휴가수당 1,721

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 12,852

ｏ노인장기요양보험부담금
513

ｏ기간제근로자퇴직금 10,000

ｏ기간제근로자 피복 400

201 일반운영비 26,390 82,210 △55,820

01 사무관리비 5,350 61,410 △56,060

본예산 5,350 61,410 △56,060

○영랑호수윗길 관리(화장실 소모품 등)
4,250

○영랑호수윗길 무인계수시스템 라이센
스 사용료 1,100

02 공공운영비 21,040 20,800 240

본예산 21,040 20,800 240

○영랑호 수변데크 공원등 전기요금
1,800

○영랑호생태탐방로 시설물 소규모 유지
관리 10,000

○영랑호수윗길 이동식 화장실 및 임시주
차장 투광등 전기요금 3,600

○영랑호수윗길 이동식 화장실 분뇨수거료
2,400

○영랑호수윗길 이동식 화장실 상수도 요
금 240

○영랑호수윗길 전기요금(관리사무소, 경
관조명, cctv 등) 3,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

본예산 30,000 20,000 10,000

○영랑호생태탐방로 시설물 유지관리
30,000

아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 1,086,815 1,340,751 △253,936

도 34,200

시 1,052,615

바다향기로 운영 190,687 182,961 7,726

101 인건비 145,087 145,861 △774

04 기간제근로자등보수 145,087 145,861 △774

본예산 145,087 145,861 △774

○바다향기로 운영관리요원 145,087

ｏ급여 85,342

86,030원*4명*248일

86,030원*4명*66일

86,030원*4명*14일*150%

86,030원*4명*5일

60,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

119,600,200원*10.745%

119,600,200원*3.495%*12.27%

2,500,000원*4명

100,000원*4명

4,250,000원

550,000원*2대

150,000원*12월

10,000,000원

300,000원*12월

200,000원*12월

20,000원*12월

250,000원*12월

30,000,000원

86,030원*4명*248일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

ｏ유급휴일수당 22,712

ｏ휴일근무수당 7,227

ｏ연차유급휴가수당 1,721

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 12,852

ｏ노인장기요양보험부담금
513

ｏ기간제근로자퇴직금 10,000

ｏ기간제근로자 피복 400

201 일반운영비 25,100 22,100 3,000

01 사무관리비 6,100 4,100 2,000

본예산 6,100 4,100 2,000

○바다향기로 관리(화장실 소모품, 브라
켓 등) 5,000

○바다향기로 무인계수기 데이터 라이센
스 사용료 1,100

02 공공운영비 19,000 18,000 1,000

본예산 19,000 18,000 1,000

○바다향기로 시설물 소규모 유지관리
10,000

○바다향기로 외옹치해변 이동식화장실
및 관리사무소 전기요금

3,000

○바다향기로 외옹치해변 이동식화장실
분뇨수거료 6,000

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

본예산 20,000 15,000 5,000

○바다향기로 시설물 유지관리
20,000

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

본예산 500 0 500

○바다향기로 예초기 구입 500

속초해수욕장 운영 773,728 969,390 △195,662

101 인건비 227,089 409,654 △182,565

04 기간제근로자등보수 227,089 409,654 △182,565

본예산 227,089 409,654 △182,565

○속초해수욕장 응급치료 간호사 6,554

ｏ급여 3,700

ｏ유급휴일수당 775

ｏ휴일근무수당 1,162

ｏ연차유급휴가수당 87

ｏ급식비 120

ｏ교통비 60

ｏ4대보험 625

86,030원*4명*66일

86,030원*4명*14일*150%

86,030원*4명*5일

60,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

119,600,200원*10.745%

119,600,200원*3.495%*12.27%

2,500,000원*4명

100,000원*4명

5,000,000원

550,000원*2대

10,000,000원

250,000원*12월

500,000원*12월

20,000,000원

500,000원

86,030원*43일

86,030원*9일

86,030원*9일*150%

86,030원

60,000원*2월

30,000원*2월

5,814,965원*10.745%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

ｏ노인장기요양보험부담금
25

○속초해수욕장 질서계도요원 69,965

ｏ급여 37,165

ｏ유급휴일수당 8,948

ｏ휴일근무수당 13,421

ｏ연차유급휴가수당 1,377

ｏ급식비 1,440

ｏ교통비 720

ｏ4대보험 6,629

ｏ노인장기요양보험부담금
265

○속초해수욕장 행정보조요원 5,883

ｏ급여 3,310

ｏ유급휴일수당 693

ｏ휴일근무수당 1,039

ｏ연차유급휴가수당 77

ｏ급식비 120

ｏ교통비 60

ｏ4대보험 561

ｏ노인장기요양보험부담금
23

○속초해수욕장 환경정비 청소원 144,687

ｏ급여 85,342

ｏ유급휴일수당 22,712

ｏ휴일근무수당 7,227

ｏ연차유급휴가수당 1,721

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 12,852

ｏ노인장기요양보험부담금
513

ｏ기간제근로자 퇴직금
10,000

201 일반운영비 421,639 387,736 33,903

01 사무관리비 223,883 200,580 23,303

본예산 223,883 200,580 23,303

○몽골텐트 임차(장애인, 자매도시 휴게
쉼터 등) 18,500

○백사장 모래청소장비 임차
12,000

○백사장 정지 및 복구장비 임차
24,000

○소모품(화장실용품 및 청소용품) 구입
25,000

○속초해수욕장 근무자 급식비
4,080

5,814,965원*3.495%*12.27%

86,030원*8명*54일

86,030원*8명*13일

86,030원*8명*13일*150%

86,030원*8명*2월

60,000원*8명*3월

30,000원*8명*3월

61,692,760원*10.745%

61,692,760원*3.495%*12.27%

76,960원*43일

76,960원*9일

76,960원*9일*150%

76,960원

60,000원*2월

30,000원*2월

5,220,880원*10.745%

5,220,880원*3.495%*12.27%

86,030원*4명*248일

86,030원*4명*66일

86,030원*4명*14일*150%

86,030원*4명*5일

60,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

119,600,200원*10.745%

119,600,200원*3.495%*12.27%

2,500,000원*4명

18,500,000원

1,200,000원*2대*5일

1,200,000원*4대*5일

25,000,000원

8,000원*10명*51일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

○속초해수욕장 근무자 피복비(상,하의)
2,940

○속초해수욕장 냉,온수기 생수 구입비
1,683

○속초해수욕장 백사장 모니터링 조사용역
4,000

○속초해수욕장 복합기 임차
800

○속초해수욕장 사무기기 소모품 구입
2,000

○속초해수욕장 숙직비
6,000

○속초해수욕장 일직비 1,020

○속초해수욕장 외 2개소 위험성평가 용역
13,000

○속초해수욕장 행사, 질서안내표지판 제
작 3,000

○속초해수욕장 현수막 제작
5,000

○속초해수욕장 화장실 야간 청소용역
15,000

○속초해수욕장 환경정비 근로자 사무실
정수기 임차 300

○수상안전요원 및 당직원 침구 구입
1,400

○수상안전요원 및 당직원 침구 세탁비
280

○수상안전용품(응급약품) 구입
2,000

○수상안전용품(해파리방지망 등) 구입
18,000

○쓰레기 수거용 마대 및 종량제 봉투 구입
40,880

○해수욕장 응급환자 이송차량 임차
18,000

○해수욕장 토양 및 수질조사용역
5,000

02 공공운영비 197,756 187,156 10,600

본예산 197,756 187,156 10,600

○속초해수욕장 공영화장실 안심비상벨
통신요금 264

○속초해수욕장 무전기 통신요금
2,772

○속초해수욕장 상하수도요금
54,000

○속초해수욕장 시설물 유지관리
20,000

○속초해수욕장 영조물 공제회비
5,000

○속초해수욕장 운영관련 전기요금
72,000

○속초해수욕장 운영관리 통신료
1,200

70,000원*21명*2회

6,600원*5대*51일

4,000,000원

200,000원*2월*2대

2,000,000원

60,000원*2명*50일

60,000원*17일

13,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

25,000원*12월

100,000원*14개

20,000원*14개

2,000,000원

18,000,000원

2,800원*40장*365일

18,000,000원

5,000,000원

22,000원*12월

22,000원*21대*6월

4,500,000원*12월

20,000,000원

5,000,000원

6,000,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

○속초해수욕장 운영장비 유류비
1,980

○속초해수욕장 조명시설 유지관리
20,000

○속초해수욕장 화장실 분뇨수거료
16,000

○행정지원센터 냉난방기 등 유지관리
1,540

○해수욕장 운영장비 유지관리
3,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○해수욕장 시설물 점검 및 운영 활성화
3,000

302 이주및재해보상금 2,000 2,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○속초해수욕장 유관기관 실비보상
2,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

12 민간인위탁교육비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○속초해수욕장 수상인명구조요원 자격
증 취득 및 갱신 교육 지원 6,000

401 시설비및부대비 114,000 167,000 △53,000

01 시설비 114,000 167,000 △53,000

본예산 114,000 167,000 △53,000

○속초해수욕장 물놀이 안전선 등 설치공
사 22,000

○속초해수욕장 시설물 정비
60,000

○속초해수욕장 야외풀장 설치 및 철거
22,000

○속초해수욕장 전기설비 유지공사
10,000

적극적인 관광(단)지 조성사업 추진 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○관광개발 시책사업 운영 1,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○관광개발 시책사업 추진 2,000

차별화된 온천관광지 조성 3,400 4,400 △1,000

201 일반운영비 2,400 3,400 △1,000

01 사무관리비 2,400 2,400 0

180,000원*11리터

20,000,000원

4,000,000원*4회

1,540,000원

3,000,000원

10,000원*5명*5회*12월

10,000원*200명

6,000,000원

22,000,000원

60,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

본예산 2,400 2,400 0

○신문공고료(일간지) 2,400

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○온천개발 업무협의 및 시설점검
1,000

해변 안전시설 확충 114,000 120,000 △6,000

도 34,200

시 79,800

101 인건비 114,000 120,000 △6,000

도 34,200

시 79,800

04 기간제근로자등보수 114,000 120,000 △6,000

도 34,200

시 79,800

본예산 114,000 120,000 △6,000

도 34,200

시 79,800

○안전한 해수욕장 운영지원
114,000

도 34,200

시 79,800

효율적인 민외자 투자유치 사업 추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○일반운영비 1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○투자유치 업무협의 1,000

설악동 관광활성화를 위한 기반조성 6,994,492 7,210,098 △215,606

균 3,400,000

도 1,020,000

시 2,574,492

국립공원 기반시설 확충 16,115 25,866 △9,751

101 인건비 5,115 4,866 249

04 기간제근로자등보수 5,115 4,866 249

본예산 5,115 4,866 249

○설악동 피골산책로 정비 5,115

ｏ급여 4,618

ｏ4대보험 497

201 일반운영비 1,000 1,000 0

2,400,000원

1,000,000원

114,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

76,960원*3명*20일

4,618,000원*10.745%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 설악동 관광활성화를 위한 기반조성 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○설악동 관광시설물 유지관리비
1,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

본예산 10,000 20,000 △10,000

○설악동 환경개선 10,000

설악동 온천휴양마을 조성 17,500 27,500 △10,000

201 일반운영비 17,500 17,500 0

02 공공운영비 17,500 17,500 0

본예산 17,500 17,500 0

○온천공 시설 유지비 17,500

ｏ수리수선비 2,500

ｏ온천수 전기요금 15,000

설악동 재정비 추진 64,060 64,060 0

201 일반운영비 20,560 20,560 0

01 사무관리비 11,120 11,120 0

본예산 11,120 11,120 0

○사무실 유선요금 120

○일반운영비 6,000

○청사유지관리 운영비 5,000

02 공공운영비 9,440 9,440 0

본예산 9,440 9,440 0

○관용차량 유류비 및 유지비
3,000

○난방용 연료비 800

○사무실 상하수도요금 240

○사무실 전기요금 4,200

○설악동 광고물 전기요금
1,200

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

○설악동재개발 업무추진 국내여비
3,500

301 일반보전금 40,000 40,000 0

14 기타보상금 40,000 40,000 0

본예산 40,000 40,000 0

○단체관광객 유치 보상(학교, 여행사)
40,000

설악동 주차장 환경개선 96,817 90,472 6,345

101 인건비 21,308 20,272 1,036

04 기간제근로자등보수 21,308 20,272 1,036

본예산 21,308 20,272 1,036

1,000,000원

10,000,000원

2,500,000원

15,000,000원

10,000원*12월

6,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,720원*465리터

20,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

3,500,000원

200,000원*200회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 설악동 관광활성화를 위한 기반조성 (단위:천원)

○설악동 공영주차장 화장실관리 8,523

ｏ급여 7,696

ｏ4대보험 827

○설악동 주차장 교통관리 12,785

ｏ급여 11,544

ｏ4대보험 1,241

201 일반운영비 75,509 70,200 5,309

01 사무관리비 64,469 59,200 5,269

본예산 64,469 59,200 5,269

○설악동 주차장(B1,C1) 임대료
61,969

○소모품(화장실 청소 등)구입
2,500

02 공공운영비 11,040 11,000 40

본예산 11,040 11,000 40

○공영주차장 화장실 상하수도요금
3,000

○공영주차장 화장실 유지보수
3,000

○공영주차장 화장실 전기요금
2,040

○공영주차장 화장실 정화조 청소
3,000

설악동 집단시설지구 재정비사업 6,800,000 6,500,000 300,000

균 3,400,000

도 1,020,000

시 2,380,000

401 시설비및부대비 6,800,000 6,500,000 300,000

균 3,400,000

도 1,020,000

시 2,380,000

01 시설비 6,800,000 6,392,100 407,900

균 3,400,000

도 1,020,000

시 2,380,000

본예산 6,800,000 6,392,100 407,900

균 3,400,000

도 1,020,000

시 2,380,000

○설악동 재건사업 6,800,000

균 3,400,000

도 1,020,000

시 2,380,000

관광 수용실태 확립 296,747 271,393 25,354

도 31,703

76,960원*2명*50일

7,696,000원*10.745%

76,960원*6명*25일

11,544,000원*10.745%

61,969,000원

2,500,000원

250,000원*12월

3,000,000원

170,000원*12월

3,000,000원

6,800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

시 265,044

관광안내소 관리 운영 45,858 45,108 750

201 일반운영비 44,108 43,608 500

01 사무관리비 27,108 26,608 500

본예산 27,108 26,608 500

○관광통역안내원 근무복 제작
3,500

○사무관리비 9,608

ｏ관광안내소 무인전자경비 용역료
4,608

ｏ관광안내소운영 5,000

○해맞이공원 관광안내소 화장실 운영물품
4,000

○해맞이관광안내소 공중화장실 청소용
역비 10,000

02 공공운영비 17,000 17,000 0

본예산 17,000 17,000 0

○관광안내소 공공요금
15,000

○해맞이관광안내소 화장실 유지관리비
2,000

202 여비 1,750 1,500 250

01 국내여비 1,750 1,500 250

본예산 1,750 1,500 250

○관광통역안내사 여비(교육, 관광박람회
참가 등) 1,750

관광안내소 정비 및 보수 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○관광안내소 시설물 보수 5,000

관광안내체계구축(경상)(전환사업) 10,000 7,338 2,662

도 6,500

시 3,500

201 일반운영비 10,000 7,338 2,662

도 6,500

시 3,500

01 사무관리비 10,000 7,338 2,662

도 6,500

시 3,500

본예산 10,000 7,338 2,662

도 6,500

시 3,500

○관광안내체계구축(다국어 관광안내지
도 제작) 10,000

도 6,500

250,000원*7명*2회

96,000원*4개소*12월

1,250,000원*4개소

4,000,000원

10,000,000원

3,750,000원*4개소

2,000,000원

250,000원*7명

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

시 3,500

관광안내체계구축(자본)(전환사업) 20,000 13,479 6,521

도 13,000

시 7,000

401 시설비및부대비 20,000 13,479 6,521

도 13,000

시 7,000

01 시설비 20,000 13,479 6,521

도 13,000

시 7,000

본예산 20,000 13,479 6,521

도 13,000

시 7,000

○관광안내체계구축(관광안내표지판 신
설 및 개보수) 20,000

도 13,000

시 7,000

문화관광해설사 육성(전환사업) 81,352 81,353 △1

도 12,203

시 69,149

301 일반보전금 81,352 81,353 △1

도 12,203

시 69,149

14 기타보상금 81,352 81,353 △1

도 12,203

시 69,149

본예산 81,352 81,353 △1

도 12,203

시 69,149

○문화관광해설사 육성사업
81,352

도 12,203

시 69,149

문화관광해설사 육성(자체추가) 115,287 99,515 15,772

301 일반보전금 115,287 99,515 15,772

14 기타보상금 115,287 99,515 15,772

본예산 115,287 99,515 15,772

○문화관광해설사 활동비
115,287

문화관광해설사 활동 지원 19,250 19,600 △350

201 일반운영비 7,850 7,850 0

01 사무관리비 3,150 3,150 0

본예산 3,150 3,150 0

20,000,000원

81,352,000원

67,340원*8명*214일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

○문화관광해설사 대기소 운영
2,400

○배치심사위원회 심사수당
750

02 공공운영비 4,700 4,700 0

본예산 4,700 4,700 0

○문화관광해설사 대기소 공공요금
2,700

○문화관광해설사 대기소 유지관리
2,000

301 일반보전금 7,900 5,000 2,900

11 행사실비지원금 7,900 5,000 2,900

본예산 7,900 5,000 2,900

○문화관광해설사 교육비 3,000

○문화관광해설사 워크숍 참석
4,900

307 민간이전 3,500 3,120 380

06 보험금 3,500 3,120 380

본예산 3,500 3,120 380

○문화관광해설사 상해보험료
3,500

적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 981,046 824,978 156,068

도 70,000

시 911,046

광고 및 홍보활동 전개 541,136 418,878 122,258

201 일반운영비 475,800 402,700 73,100

01 사무관리비 473,800 401,700 72,100

본예산 473,800 401,700 72,100

○관광박람회 홍보관 운영
24,000

○관광홍보 플래카드 제작 2,000

○다중이용 매체(온라인, 오프라인) 광고
150,000

○동영상 플랫폼 방송 활용 관광자원 마
케팅 30,000

○소규모축제 홍보물 제작 6,000

○속초관광 SNS 온라인 마케팅
19,800

○속초관광 월간 웹매거진 제작 홍보
17,000

○속초관광활성화를 위한 영상제작
20,000

○영상 및 이미지 제작 프로그램 이용료
1,400

○영상콘텐츠제작 음악 사용료
300

○영상콘텐츠제작 이미지 사용료
700

○위치기반 오디오수어가이드 시스템 운영
6,600

600,000원*4개소

150,000원*5명

2,700,000원

2,000,000원

3,000,000원

350,000원*14명

250,000원*14명

12,000,000원*2회

2,000,000원

12,500,000원*12월

30,000,000원

6,000,000원

19,800,000원

17,000,000원

20,000,000원

1,400,000원

300,000원

700,000원

6,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

○촬영관련 소모성 물품 구입
1,000

○포털사이트 활용 홍보 마케팅
30,000

○홍보물 등 제작 135,000

ｏ관광 가이드북 20,000

ｏ관광 안내지도 70,000

ｏ관광홍보용 판촉물 제작
20,000

ｏ미식여행지도 제작 10,000

ｏ주요 거점관광 홍보리플릿 등
15,000

○교육여행 홍보 마케팅 15,000

○교육여행 홍보물 제작 15,000

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

본예산 2,000 1,000 1,000

○촬영장비 유지보수비 2,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○관광마케팅 활성화 업무추진 국내여비
2,500

○국내 관광박람회 참가
1,500

301 일반보전금 10,900 8,400 2,500

09 외빈초청여비 10,000 7,500 2,500

본예산 10,000 7,500 2,500

○팸투어 실시 10,000

ｏ한국여행가이드협회 초청 팸투어
5,000

ｏ파워블로거 초청 팸투어
5,000

11 행사실비지원금 900 900 0

본예산 900 900 0

○현장홍보 사회단체 참가자 여비
900

307 민간이전 500 500 0

06 보험금 500 500 0

본예산 500 500 0

○초청팸투어단 단체 여행보험료
500

401 시설비및부대비 48,936 0 48,936

01 시설비 48,936 0 48,936

본예산 48,936 0 48,936

○관광홍보물(품) 보관 창고 설치
48,936

405 자산취득비 1,000 3,278 △2,278

01 자산및물품취득비 1,000 3,278 △2,278

1,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

100,000원*5명*3회

250,000원*20명

250,000원*20명

30,000원*10명*3회

10,000원*25명*2회

48,936,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

본예산 1,000 3,278 △2,278

○관광홍보물(품) 보관 창고 제습기
1,000

동해안권 상생발전협의회 운영 120,000 120,000 0

201 일반운영비 120,000 120,000 0

01 사무관리비 120,000 120,000 0

본예산 120,000 120,000 0

○동해안권 상생발전협의회 공동 관광 마
케팅 120,000

미시령 힐링가도 통행량 증대사업 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

201 일반운영비 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

01 사무관리비 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

본예산 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

○미시령 힐링가도 통행량 증대사업
100,000

도 50,000

시 50,000

속초관광 전국 사진공모전 40,810 0 40,810

307 민간이전 40,810 0 40,810

04 민간행사사업보조 40,810 0 40,810

본예산 40,810 0 40,810

○제19회 속초관광 전국 사진공모전
40,810

외국인 개별관광객 전용 관광택시 운영 60,000 60,000 0

도 20,000

시 40,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

도 16,600

시 33,400

01 사무관리비 50,000 50,000 0

도 16,600

시 33,400

본예산 50,000 50,000 0

도 16,600

시 33,400

○홍보물 제작 및 홍보마케팅
50,000

500,000원*2대

120,000,000원

100,000,000원

40,810,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

도 16,600

시 33,400

301 일반보전금 10,000 10,000 0

도 3,400

시 6,600

14 기타보상금 10,000 10,000 0

도 3,400

시 6,600

본예산 10,000 10,000 0

도 3,400

시 6,600

○관광택시 보조금 10,000

도 3,400

시 6,600

종합관광안내정보시스템 관리 운영 17,600 49,600 △32,000

201 일반운영비 17,600 14,600 3,000

01 사무관리비 14,600 0 14,600

본예산 14,600 0 14,600

○종합관광안내시스템 유지보수비
14,600

02 공공운영비 3,000 14,600 △11,600

본예산 3,000 14,600 △11,600

○대표관광지 VR서비스 유지보수비
3,000

해외마케팅 활동 전개 101,500 76,500 25,000

201 일반운영비 78,500 68,500 10,000

01 사무관리비 75,500 65,500 10,000

본예산 75,500 65,500 10,000

○국제관광박람회 참가 29,500

ｏ국내 개최 국제관광박람회 관광홍보
관 운영 24,000

ｏ해외 현지 관광박람회 관광홍보관 운영
5,000

ｏ해외 현지 관광홍보 활동 통역비
500

○외국어 관광홍보물 제작 16,000

ｏ관광가이드북 6,000

ｏ관광안내지도 10,000

○외국인 관광객 유치 마케팅
30,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○관광홍보물 우송료 3,000

202 여비 18,000 3,000 15,000

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

10,000,000원

14,600,000원

3,000,000원

12,000,000원*2회

5,000,000원

500,000원

6,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

○국내여비 3,000

ｏ국내 국제관광박람회 참가
1,500

ｏ해외마케팅 업무추진 1,500

03 국외업무여비 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○해외 현지 관광박람회 참가
15,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○도 및 중앙단위 팸투어단 지원
5,000

축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 252,344 1,269,906 △1,017,562

소규모 축제를 통한 도시재생 66,000 44,000 22,000

201 일반운영비 66,000 44,000 22,000

03 행사운영비 66,000 44,000 22,000

본예산 66,000 44,000 22,000

○소규모 상설 이벤트 추진
66,000

속초 음식 문화제 120,000 0 120,000

201 일반운영비 120,000 0 120,000

03 행사운영비 120,000 0 120,000

본예산 120,000 0 120,000

○속초 음식 문화제 대행사업비
120,000

축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 지원경비 16,344 20,750 △4,406

201 일반운영비 13,844 18,250 △4,406

01 사무관리비 11,844 15,250 △3,406

본예산 11,844 15,250 △3,406

○축제 근무 종사자 급량비
1,344

○축제 및 행사 운영지원비 7,000

○축제 제안공모 평가위원회 심사수당
2,100

○축제 제안공모 평가위원회 참석여비
1,400

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

본예산 2,000 3,000 △1,000

○행사 시설장비 등 유지관리
2,000

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○국내여비 2,500

KBS 전국노래자랑 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

1,500,000원

1,500,000원

5,000,000원*3명

500,000원*10회

22,000,000원*3회

120,000,000원

16,000원*21명*4일

7,000,000원

150,000원*7명*2회

100,000원*7명*2회

2,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 관광과
정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)
단위: 축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 (단위:천원)

03 행사운영비 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

○KBS 전국노래자랑 개최 50,000

시정 주요시책 업무추진(관광과) 10,000 10,000 0

시정시책 업무추진(공통)(관광과) 4,000 4,000 0

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○시정시책 업무추진(공통) 4,000

시책사업 업무추진(부서)(관광과) 6,000 6,000 0

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○시정시책 업무추진비(부서)
6,000

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 36,240 35,440 800

기본경비 36,240 35,440 800

기본경비 36,240 35,440 800

201 일반운영비 25,640 25,640 0

01 사무관리비 25,240 25,240 0

본예산 25,240 25,240 0

○부서운영 사무관리비 25,000

○부서운영 TV수신료 240

02 공공운영비 400 400 0

본예산 400 400 0

○부서운영 난방연료비 400

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○부서운영 국내여비 5,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

본예산 800 0 800

○청소기 구입 800

50,000,000원

4,000,000원

6,000,000원

25,000,000원

20,000원*12월

400,000원

5,000,000원

400,000원*12월

400,000원*2개


